
Pagina 1 di 3 

 

 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 
                        Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

                                                             Via Vivaldi, 30 31056 RONCADE (TV) Tel. 0422/707046 
                                          C.M. TVIC875005 Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud    C. F. 80025950264 

    Peo: tvic875005@istruzione. Pec: tvic875005@pec.istruzione.it sito web: www.icroncade.edu.it 
 

 

      Protocollo n.10667        Roncade, 10 ottobre 2022 

 

 

All’ Albo on line 

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Determina di avvio procedura di selezione per il conferimento di incarichi di collaborazione, ai sensi 

dell’art. 7, Comma 6, del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 per svolgere il laboratorio “Metodo di studio 

efficace” per l’anno scolastico 2022-2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 es. m.i. ed in particolare l’articolo 7; 
VISTO Il Regolamento di contabilità scolastica di cui al D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Progetto “Metodo di studio efficace” per l’anno scolastico 2022-2023; 

VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 10/11/2021 di approvazione del Piano Triennale 

dell’Offerta formativa (PTOF); 

TRIENNIO  2022-2025; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula 

del personale interno e/o esterno dell'amministrazione cui conferire l'incarico di esperto esterno; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare il 

personale esperto, eventualmente anche esterno all'istituzione scolastica, nell’eventualità che non non 

esista la disponibilità di personale interno all'istituzione scolastica, per il laboratorio: “Metodo di 

studio efficace”; 
RILEVATA, pertanto, l'esigenza di avviare una selezione per il conferimento di incarichi di 

collaborazione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 

DETERMINA 

ART. 1 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
ART. 2 

Di dare avvio alla procedura necessaria alla selezione del personale interno all’ I.C di Roncade e ad 

altra istituzione scolastica della provincia di Treviso per l’affidamento dell’incarico di Collaborazione  

per svolgere il laboratorio “Metodo di studio efficace” per l’anno scolastico 2022-23. 
ART.3 

Di procedere alla selezione attraverso la comparazione dei curricula secondo le tabelle di valutazione 

allegata. 

ART. 4 

Di individuare i soggetti da invitare alla procedura comparativa secondo avvisi pubblici che saranno 

rivolti in primis a personale interno o dipendente da altra Amministrazione scolastica e, qualora sia 

accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, a esterni. 
ART. 5  

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it
http://www.icroncade.edu.it/


Pagina 2 di 3 

 

 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 
                        Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

                                                             Via Vivaldi, 30 31056 RONCADE (TV) Tel. 0422/707046 
                                          C.M. TVIC875005 Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud    C. F. 80025950264 

    Peo: tvic875005@istruzione. Pec: tvic875005@pec.istruzione.it sito web: www.icroncade.edu.it 
 

Di autorizzare la spesa a carico del Programma Annuale P03/01. 
ART. 6 

Di approvare gli avvisi pubblici rivolti al personale con annesse tabelle di valutazione. 
ART. 9 

Di nominare a scadenza dei termini degli Avvisi pubblici una commissione di valutazione delle 

candidature presentate. 
ART. 10 

Di sottoscrivere il contratto mediante incarico ad personam. 

ART. 11 

Di confermare la facoltà insindacabile dell’amministrazione di non dar luogo agli Avvisi, di 

prorogarne la data, di revocarli in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i 

concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 
ART. 12 

Di nominare Responsabile del procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa Anna Maria Vecchio. 

ART. 13 
Di dare mandato al DSGA di procedere all’espletamento della procedura, certificando le date di inizio e fine 

pubblicazione dell’avviso di selezione. 
ART. 14 

Di garantire ai sensi e per gli effetti del GDPR n. 2016/679 che i dati personali forniti dei candidati 

saranno raccolti presso gli uffici amministrativi dell’IC di Roncade per le finalità di gestione della 

selezione ove potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle 

norme vigente. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente scolastico Prof.ssa Anna Maria 

Vecchio. 

ART. 15 

Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale sul sito web 

www.icroncade.edu.it 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Prof.ssa Anna Maria Vecchio 
             Firmato digitalmente secondo il CAD e 

                             Normativa connessa 

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it
http://www.icroncade.edu.it/

		2022-10-11T19:14:08+0200
	ANNA MARIA VECCHIO




